令 和 ７ 年 ８ 月 ８ 日

最 上 総 合 支 庁

報 道 機 関 各 位

「子ども料理教室」の開催について

 この度、下記のとおり最上伝承野菜を使った子ども料理教室を、ＮＰＯ法人芸

術文化振興市民ネット新庄と共同で開催します。

本事業の周知及び当日の取材について御協力をお願いいたします。

記

１ 目  的  最上伝承野菜のさらなる認知度向上及び食育の推進

２ 日  時  令和７年８月 31日（日）午前 10時から午後１時まで

３ 場  所  新庄市民プラザ ３階調理実習室（新庄市大手町１－60）

４ 対 象 者  県内に在住の年中児から小学生まで

５ 定  員  16名

６ 内  容   最上伝承野菜を使った夏のワンプレートランチ

７ 参 加 費  500円

 問合せ先

担 当 産業経済部農業振興課
課長補佐 大沼
電話 0233-29-1314

広報監 総務企画部長 西堀

最上伝承野菜

最上地域で昭和 20年以前から栽培されてきた野菜・豆類等で、現在も自家採種され
栽培されているもの。現在 33品目を認定。

 プレスリリース